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1. Sammanfattning 
• De senaste åren har Fyrbodal följt av Skaraborg haft det största kommunmottagandet av 

nyanlända flyktingar relativt befolkningsstorleken i Västra Götaland. Lägst mottagande 
relativt befolkningsstorleken har det varit i Göteborgsregionen.  

• Fyrbodal och Sjuhärad hade under perioden 2013-2016 ett positivt vidareflyttnetto medan 
Skaraborg och Göteborgsregionen hade ett negativt netto. 

• Sjuhärad stora positiva vidareflyttnetto bestod framför allt av flyttningar från 
Göteborgsregionen samt från kommuner utanför Västra Götaland.  

• Göteborgsregionen tappade nyanlända, utöver till Sjuhärad, framför allt till Fyrbodal.  
• Fyrbodals positiva vidareflyttnetto bestod till största del av flyttningarna från Göteborgsregionen. 
• Skaraborgs negativa vidareflyttnetto bestod i huvudsak av flyttningar till kommuner 

utanför Västra Götaland. 
• Andelen utrikes födda har ökat kraftigt de senaste åren. 
• Den stora ökningen av utrikes födda beror på en kraftig ökning av personer som kommer från 

länder varifrån Sverige får många asylsökande, som t.ex. Irak, Afghanistan, Syrien m.m. 
• I Fyrbodal har samtliga grupper med de som invandrat från utvalda länder (länderna med 

stort antal asylinvandrare) innan 2010 minskar stadigt i antal över åren 2010-2016 medan 
antalet av dem som kommit 2010-2014 ökar de första åren efter ankomst innan de till slut 
börjar minska igen.  

• Även i Göteborgsregionen minskar grupperna med personer som invandrat innan 2010 
över redovisade år, men inte lika snabbt som i övriga delregioner. Liksom i Fyrbodal, fast 
i mindre grad, ökar några av grupperna som kommit efter 2010. 

• I Sjuhärad påminner mönstret om det i Fyrbodal med en stor minskning av antalet i 
grupperna som kom innan 2010 och sedan ökning i grupperna som kommit 2010-2015.  

• I Skaraborg minskar i stort sett alla grupperna, även de som kommit under senare år. 
 



4 

2. Inledning 
Detta är en kartläggning som framför allt baseras på offentlig statistik från Migrationsverket (avsnitt 3 & 4). 
En begränsning i den statistiken är att de nyanlända bara följs i två år efter att de fått uppehållstillstånd. För 
att få en uppfattning om nyanländas flyttningar över lite längre tid har även statistik hämtats från 
Västdatabasen (avsnitt 5). Västdatabasen är en befolkningsdatabas som tillhandahålls av SCB och som 
innehåller diverse registerinformation om alla personer som är folkbokförda i Västra Götaland som t.ex. 
vilka som är utlandsfödda och för dessa vilket år som de invandrade till Sverige. De finns även information 
om de vanligaste födelseländerna. En begränsning i statistiken från Västdatabasen är att skälet till 
invandringen inte finns med, d.v.s. det går inte att se om en individ som invandrat har gjort detta som 
arbetskraft, har asylskäl, ska studera etc. En annan begränsning är att eftersom databasen är uppbyggd med 
uppgifter för varje år separat så är det inte möjligt att följa enskilda individer över åren, utan enbart hur en 
grupp med vissa egenskaper förändras i antal mellan åren. 

Begreppsförklaringar 
Kommunmottagna 
Efter att en asylsökande fått beviljat uppehållstillstånd blir personen folkbokförd i en kommun, d.v.s. blir 
kommunmottagen. Kommunen som personen blir folkbokförd i är ibland kommunen som personen bott i 
som asylsökande (vanligast för personer som ordnat eget boende under asylprocessen) och ibland en helt 
annan kommun. Den flyttning som personen eventuellt gör i samband med att personen blir 
kommunmottagen räknas inte som en vidareflyttning.  

Nyanländ 
En person som har fått uppehållstillstånd och därefter blivit folkbokförd i en kommun (kommunmottagen), 
d.v.s. som inte längre är asylsökande.  En person räknas oftast som nyanländ under den tid som personen 
omfattas av lagen om etableringsinsatser, det vill säga två till tre år. 

Vidareflyttningar 
De flyttningar som en nyanländ gör under sina två första år efter beviljat uppehållstillstånd. Kommunerna 
får statlig ersättning för utländska medborgare som beviljats uppehållstillstånd i Sverige som flyktingar, 
skyddsbehövande, anhöriga eller dyl. i två år efter beviljat uppehållstillstånd. Eftersom ersättningen betalas 
ut till den kommun där den nyanlända är bosatt vid tidpunkten för utbetalningen så följer och publicerar 
Migrationsverket statistik om nyanländas flyttningar under de två första åren efter beviljat 
uppehållstillstånd. Därefter finns ingen öppen data om flyttningar som sker efter de första två åren. 

 
Figur 1. Schematisk bild över relationerna mellan begreppen asylsökande, kommunmottagen och vidareflyttad. 
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Karta över kommuner/ delregioner 

 

Figur 2. Karta över kommuner och delregioner i Västra Götaland.  
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3. Kommunmottagna 
Antal kommunmottagna varierar stort mellan kommuner och år. Störst mottagande var det under 2016, som 
en följd av det stora antalet asylsökande under 2015. Att antalet kommunmottagna inte var större under år 
2015, när antalet asylsökande var rekordstort beror på att asylprövningen tar flera månader, ibland längre än 
ett år. Antalet kommunmottagna under 2015 blev snarare lägre som en följd av det stora antalet 
asylsökande, eftersom Migrationsverket fick lägga så stora resurser på att hitta boende till alla asylsökande 
och därför hade mindre tid till asylprövningar.  

  
Figur 3. Antal kommunmottagna per delregion åren 2013-2016. Källa: Migrationsverket. 

Göteborgsregionen har haft det största antalet kommunmottagna, men relaterat till befolkningsmängden har 
Göteborgsregionen tagit emot minst under samtliga år 2013-2016, i genomsnitt 36 kommunmottagna per 
10 000 invånare. Fyrbodal har haft det största mottagandet relaterat till folkmängden, framför allt åren 
2015-2016. I genomsnitt har antalet kommunmottagna per år i Fyrbodal varit 81 per 10 000 invånare. I 
Skaraborg och Sjuhärad har antalet kommunmottagna i genomsnitt varit 68 respektive 50 per 10 000 
invånare.  

 
Figur 4. Antal kommunmottagna per 10 000 invånare per kommun i Västra Götaland, medelvärde per år 2013-2016. Källa: 
Migrationsverket. 
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4. Vidareflyttningar av nyanlända 
Fyrbodal och Sjuhärad hade under perioden 2013-2016 ett positivt vidareflyttnetto, d.v.s. det totala antalet 
nyanlända som flyttat vidare till delregionen var större än antalet som flyttat från delregionen under åren 
2013-2016. Omvänt hade Göteborgsregionen och Skaraborg ett negativt vidareflyttnetto, d.v.s. det var fler 
nyanlända som flyttade ifrån delregionerna än som flyttade dit. För både Sjuhärad och Göteborgsregionen 
är det framför allt de senaste åren flyttnettot varit stort positivt respektive negativt. 

 
Figur 5. Antal netto vidareflyttningar av kommunmottagna per år 2013-2016 för respektive delregion. Källa: Migrationsverket. 

Sjuhärad stora positiva flyttnetto bestod framför allt av vidareflyttningar från Göteborgsregionen samt från 
kommuner utanför Västra Götaland. Utöver till Sjuhärad tappade Göteborgsregionen nyanlända framför allt 
till Fyrbodal. Skaraborgs negativa flyttnetto bestod i huvudsak av vidareflyttningar till kommuner utanför 
Västra Götaland. Bland kommunerna är det Borås som har haft det största positiva vidareflyttnettot i antal, 
550 fler nyanlända har flyttat till Borås under åren än som flyttat därifrån. Även Uddevalla har haft ett stort 
positivt flyttnetto. 

 
Figur 6. Vänster: Antal netto vidareflyttningar av kommunmottagna från respektive delregion till övriga delregioner samt övriga 
Sverige. Totalt under åren 2013- 2016. Höger: Netto vidareflyttningar av kommunmottagna totalt under perioden 2013-2016. 
Källa: Migrationsverket. Källa: Migrationsverket. 
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Vidareflyttningar delregioner 
Fyrbodal 
De flesta kommunerna i Fyrbodal har en större utflyttning av nyanlända än inflyttning, och räknat i antal är 
utflyttningen störst till kommuner utanför Fyrbodal. Undantagen är Uddevalla, Trollhättan, Vänersborg och 
Lysekil. Störst positivt flyttnetto har Uddevalla som har ett stort positivt flyttnetto både från kommuner 
utanför Västra Götaland och från övriga Västra Götaland. Även från grannkommunerna i Fyrbodal har 
Uddevalla fler inflyttare än utflyttare. 

 
Figur 7. Netto vidareflyttningar totalt under åren 2013- 2016. Värden mindre än 6 visas inte. Vänster: Fyrbodal, exklusive 
Uddevalla och Vänersborg. Höger: Uddevalla och Vänersborg. Källa: Migrationsverket. 

Göteborgsregionen 
Göteborg har ett stort negativt flyttnetto till kommuner utanför Göteborgsregionen, framför allt till andra 
kommuner i Västra Götaland. Göteborg har även en större utflyttning än inflyttning till de flesta av 
kommunerna i Göteborgsregionen, där utflyttningen är störst till Partille. Utöver Göteborg har även Tjörn 
ett stort negativt flyttnetto. 

 
Figur 8. Netto vidareflyttningar totalt under åren 2013- 2016. Värden mindre än 6 visas inte. Vänster: Göteborgsregionen, 
exklusive Göteborg. Höger: Göteborg. Källa: Migrationsverket. 
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Sjuhärad 
Borås har haft ett stort positivt flyttnetto från kommuner både utanför och inom Västra Götaland. Även 
andra kommuner inom Sjuhärad som Mark och Vårgårda har haft en större inflyttning än utflyttning av 
nyanlända från kommuner utanför Sjuhärad. Inom Sjuhärad har Borås ett positivt flyttnetto relativt de flesta 
andra kommunerna som t.ex. Mark och Tranemo. 

 
Figur 9. Netto vidareflyttningar totalt under åren 2013- 2016. Värden mindre än 6 visas inte. Vänster: Sjuhärad, exklusive externa 
flyttningar (utanför Sjuhärad ) för Borås. Höger: Borås. Källa: Migrationsverket. 

Skaraborg 
De flesta kommunerna i Skaraborg har en större utflyttning av nyanlända än inflyttning, med några 
undantag som Lidköping och Falköping. Räknat i antal är utflyttningen störst till kommuner utanför 
Skaraborg. Lidköping har dock ett positivt flyttnetto både från kommuner utanför Västra Götaland och 
inom Skaraborg. 

 
Figur 10. Netto vidareflyttningar totalt under åren 2013- 2016. Värden mindre än 6 visas inte. Vänster: Skaraborg, exklusive 
Lidköping och Skövde. Höger: Lidköping och Skövde. Källa: Migrationsverket. 
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Förändring av antal nyanlända 
Antalet nyanlända i en kommun beror alltså både på hur många flyktingar som kommunen tagit emot men 
även om kommunen har ett positivt eller negativt flyttnetto. I Sjuhärad är antalet nyanlända i delregionen 
högre i slutet på året och framför allt i slutet på nästföljande år jämfört med antalet som är kommun-
mottagna respektive år i delregionen. Även i Fyrbodal ökar populationen nyanlända efter något år jämfört 
med antalet som är kommunmottagna, medan i Göteborgsregionen och Skaraborg minskar populationen 
nyanlända med tiden jämfört med antalet som är kommunmottagna i delregionen. I samtliga delregioner är 
det dock tydligt att vidareflyttningarna påverkar antalet nyanlända ganska lite, så trots att t.ex. Sjuhärad har 
ett stort positivt vidareflyttnetto så är antalet nyanlända i delregionen klart lägre än i Skaraborg, som har ett 
negativt vidareflyttnetto men ett högre kommunmottagande. 

 
Figur 11. Antalet nyanlända per delregion utifrån mottagningsår och antal kommunmottagna. Exempelvis avser ”Antal nyanlända, 
slutet på året” för 2014 antalet nyanlända som blev kommunmottagna 2014 (någonstans i Sverige) och som bor i resp. 
delregionen sista december 2014 och ”Antalet nyanlända, slutet på nästa år” för 2014 avser antalet nyanlända som blev 
kommunmottagna 2014 (någonstans i Sverige) och som bor i resp. delregion sista dec 2015. Källa: Migrationsverket. 

Kommunerna Lilla Edet, Uddevalla och Borås är exempel på kommuner som har klart fler nyanlända både 
samma år och året efter än vad man har tagit emot ifrån början. Öckerö och Tjörn är exempel på kommuner 
som har betydligt färre nyanlända både samma år och året efter än vad man har tagit emot. 

 
Figur 12. Vänster: Antal mottagna någonstans i Sverige under året, boende i kommunen 31/12 av antal mottagna i kommunen 
under året. Höger: Antal mottagna någonstans i Sverige under föregående år, boende i kommunen 31/12 av antal mottagna i 
kommunen under föregående år. Källa: Migrationsverket. 
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Inrikes flyttningar övriga befolkningen 
En jämförelse mellan nyanländas flyttningar och övriga befolkningen inrikes flyttningar visar flera likheter, 
men även vissa skillnader. Borås som har ett stort positivt flyttnetto av nyanlända har ett negativt inrikes 
flyttnetto för övriga befolkningen medan förhållandet i kommuner som Öckerö och Tjörn är det omvända. 
För flertalet kommuner gäller dock samma mönster för både nyanlända och övriga befolkningen, som t.ex. 
för Lilla Edet, Uddevalla, Kungälv och Lidköping som har positivt flyttnetto för båda grupperna och 
Färgelanda, Karlsborg och Tranemo som har negativt flyttnetto i båda grupperna. 

 

Figur 13. Vänster: Inrikes nettoflyttningar minus nyanländas vidareflyttningar, som andel av befolkningens storlek. Höger: 
Nyanländas vidareflyttningar som andel av antal kommunmottagna i kommunen. Källa: Migrationsverket. 
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5. Förändring över tid av antal utrikes födda från 
utvalda länder  

En begränsning i Migrationsverket statistik är att uppgifter bara finns för de nyanlända under deras två 
första år i Sverige. I Västdatabasen, som diskuterades i avsnitt 2, finns uppgifter om befolkningens 
sammansättning enskilda år med bl.a. uppgifter om vissa (de vanligaste) födelseländerna samt uppgift om 
invandringsår. Bland de vanligaste födelseländerna hos utrikes födda invånare valdes de länderna ut där en 
majoritet av de invandrade har kommit som flyktingar och inte som t.ex. arbetskraftsinvandrare. De utvalda 
länderna är Iran, Irak, Afghanistan, Syrien, Libanon, Somalia och Etiopien. Förändringar i gruppens storlek 
utifrån invandringsår jämförs sedan över åren för att se hur de fördelas över delregionerna även på lite 
längre sikt än två år. Gruppen som studeras i detta avsnitt är alltså inte identisk med gruppen i föregående 
kapitel, men har stora överlappningar.  

Utrikes födda totalt i befolkningen 
Andelen av befolkningen som är född utanför Sverige har ökat kraftigt i alla delregioner sedan 2000. I 
Skaraborg har andelen nästan fördubblats, från drygt 6 till 12 procent och i Fyrbodal har andelen ökat från 9 
till 16 procent. 

 
Figur 14. Andel av befolkningen som är född utanför Sverige 2000-2016. Källa: SCB. 

Som framgår av Figur 15 så består den stora ökningen av andelen utrikes födda från 2010 till 2016 framför 
allt av en stor ökning av andel personer födda i de utvalda länderna, deras andel var 2016 ca 30 procent av 
de utlandsfödda att jämföra med knappt 20 procent 2010. Andelen från de utvalda länderna har ökat mest i 
Fyrbodal och Skaraborg och minst i Göteborgsregionen. 

 
Figur 15. Andel utrikes födda av befolkningen år 2010 och 2016 per delregion uppdelat på födda i utvalda länder (Iran, Irak, 
Afghanistans, Syrien, Libanon, Somalia och Etiopien) respektive övriga länder. Källa: Västdatabasen, SCB. 



13 

Förändring över tid 
Genom att använda information om de utrikes föddas invandringsår kan förändringar i gruppens storlek 
studeras över olika år. Antalet invånare i Västra Götaland+1 från de utvalda länderna var t.ex. 54 000 år 
2010. Ett år senare, år 2011 var antalet från de utvalda länderna 56 200, men av dessa var det 2 700 
personer som invandrat under 2011, se Figur 16.  

 
Figur 16. Antal invånare i Västra Götaland+1, från utvalda länder utifrån invandringsår, 2010-2016. Källa: Västdatabasen, SCB. 

Antalet invånare från utvalda länder som invandrat senast 2010 var alltså 53 500, d.v.s. hade minskat med 
ca 500 personer. Minskningen är naturlig eftersom en ”påfyllning” av gruppen bara sker genom att 
individer som invandrat senast 2010 flyttar till Västra Götaland från övriga Sverige, medan antalet kan 
minska både genom att personer avlider eller flyttar från Västra Götaland (till övriga Sverige eller till 
utlandet). Det finns alltså fler sätt att minska gruppens storlek än att öka den, så åtminstone på några års sikt 
så kommer antalet att minska, oavsett referensår. Däremot kan minskningen gå olika snabbt mellan t.ex. 
olika delregioner som framgår av Figur 17. Långsammast minskning är det i Göteborgsregionen där 
gruppen minskar i genomsnitt med ca 1 procent om året och snabbast minskning i Skaraborg med ca 3 
procent om året. 

 
Figur 17. Procentuell förändring av antal invånare från utvalda länder (Iran, Irak, Afghanistan, Syrien, Libanon, Somalia och 
Etiopien) 1-6 år efter referensåret. Medelvärde för referensåren 2007-2015. Källa: Västdatabasen, SCB. 

  

 
1 Summan av alla fyra delregioner, d.v.s. Västra Götaland plus Kungsbacka. 

Utvalda födelseländer, 
antal invånare i Västra 
Götaland+ 2016 

Syrien 23 500 

Irak 21 300 

Iran 17 300 

Somalia 14 600 

Libanon 5 400 

Afghanistan 5 400 

Etiopien 2 700 
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I Fyrbodal har samtliga grupper med de som invandrat innan 2010 minskar stadigt i antal över åren 2010-
2016, se Figur 18, medan antalet av dem som kommit 2010-2014 ökar de första åren efter ankomst innan de 
till slut börjar minska igen. Även i Göteborgsregionen minskar grupperna med personer som invandrat 
innan 2010 över redovisade år, men inte lika snabbt som i övriga delregioner. Även i Göteborgsregionen 
ökar antalet i några av grupperna som kommit efter 2010, men i mindre grad än i Fyrbodal. I Sjuhärad 
påminner mönstret om det i Fyrbodal med större minskning i grupperna som kom innan 2010 och sedan 
ökning eller betydligt mindre minskning i grupperna som kommit 2010-2015. I Skaraborg minskar i stort 
sett alla grupperna, även de som kommit under senare år. 

 

 
Figur 18. Antal invånare per delregion från utvalda länder utifrån invandringsår för åren 2010-2016. För Göteborgsregionen och 
Sjuhärad redovisas invandrade 1990-1999 och invandrade 1989 eller tidigare i två grupper medan för Fyrbodal och Skaraborg 
redovisas invandrade 1999 eller tidigare som en grupp. Källa: Västdatabasen, SCB. 
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6. Slutsatser och diskussion 
Grupperna som studeras i avsnitt 4 och 5 är inte identiska, framför allt eftersom gruppen med invånare 
födda i de utvalda länderna som studeras i avsnitt 5, inte är begränsade till att ha invandrat de senaste åren 
utan kan ha kommit mycket tidigare. Det är dock skillnad på grupperna även om man tar hänsyn till 
invandringsår och t.ex. studerar de som invandrade 2014, eftersom alla från de utvalda länder inte har 
kommit hit som flyktingar, samtidigt som det finns personer från andra länder än de utvalda som under åren 
fått asyl i Sverige. Således finns det personer som är med i statistiken från de utvalda länderna som inte är 
med i statistiken från Migrationsverket och vise versa. En jämförelse av gruppernas storlek med hänsyn till 
invandringsår, se t.ex. Figur 11 och Figur 18, visar att ibland är ”migrationsverket”-gruppen något större 
och ibland är ”utvalda länder”-gruppen lite större, men på det stora hela ungefär lika stora.  

I avsnitt 4 framgår att Sjuhärad och Fyrbodal har haft ett positivt vidareflyttnetto av nyanlända under de 
senaste åren. Den bilden bekräftas även i Figur 18 där det framgår att antalet av de som invandrat de senaste 
åren har ökat initialt under åren som följer närmast mottagningsåret i de delregionerna för de flesta av åren 
2010-2016. I Skaraborg är förhållanden det omvända, det har varit ett negativt vidareflyttningsnetto (avsnitt 
4) och antalet som invandrat de senaste åren har minskat i antal åren efter invandringsåret. Även 
Göteborgsregionen har haft ett negativt vidareflyttnetto, vilket till viss del bekräftas även av resultaten i 
Figur 18, något enstaka år sedan 2010 har ökat, men i betydligt mindre grad än i Sjuhärad och Fyrbodal.  

I rapporten ”Integration – flyktingars flyttmönster i Sverige”2 framgår att flertalet av flyktingarna som 
invandrade till en lokal arbetsmarknad (LA) utan en större stad eller en med en större stad hade flyttat efter 
5 år, se Figur 19. Rapporten visar också att det var skillnad mellan de som ordnat eget boende respektive de 
som blev anvisade ett boende. Av de som ordnat ett boende själva bosatte sig majoriteten i en 
arbetsmarknad med en storstad eller en större stad. Denna grupp flyktingar hade inte flyttat i lika stor 
utsträckning som de andra grupperna. Fem år efter invandringen bodde majoriteten kvar i den kommun de 
först folkbokfördes i. 

 
Figur 19. Flyktingar med anvisat boende fördelade efter flyttstatus fem år efter invandring. Efter LA vid invandring. Invandringsår 
2006–2010. Procent. Från rapporten ”Integration – flyktingars flyttmönster i Sverige”2, diagram 1.13 sidan 50. 

Resultatet i denna rapport tyder på att nyanländas flyttningar i Västra Götaland just nu inte följer det 
mönstret, i alla fall i de som anlänt till Sverige nyligen, då Göteborgsregionen och framför allt Göteborgs 
kommun har haft ett negativt vidareflyttningsnetto de senaste åren. För de som invandrat för lite längre 
sedan stämmer det dock bättre, se Figur 17, där minskningen av gruppen från utvalda länder utifrån ett 
referensår, är långsammast i Göteborgsregionen. Det är ju också värt att notera att det framför allt är några, 
lite större i kommuner i Fyrbodal och Sjuhärad (Uddevalla, Vänersborg och Borås) som är de största 
anledningarna till att vidareflyttnettot är positivt i dessa delregioner och att de flesta mindre kommunerna i 
Västra Götaland har ett negativt vidareflyttnetto. Det finns alltså en hel del som talar för att många av de 
mindre kommunerna som de senaste åren har haft ett stort kommunmottagande av nyanlända kommer att 
tappa åtminstone en del dessa nya invånare. Hur stor del beror både på hur situationen ser ut i den 
mottagande kommunen och i de större städerna med tillgång till t.ex. arbete och bostad. 

 
2 Integration – flyktingars flyttmönster i Sverige, Integrationon: rapport 10, SCB, 2016. 
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Bilaga 1. Antal invånare och kommunmottagna 
per kommun 2013-2016.  

Källa: Migrationsverket. 

  
Befolkning Kommunmottagna Antal kommunmottagna  

per 10 000 invånare 

  2013 2014 2015 2016 2013 2014 2015 2016 2013 2014 2015 2016 

Fyrbodal 262 219 263 987 266 337 270 114 1 359 1 899 2 231 3 086 52 72 84 114 
Bengtsfors 9 550 9 556 9 626 9 940 65 105 163 253 68 110 169 255 
Dals-Ed 4 740 4 764 4 799 4 777 40 29 42 34 84 61 88 71 
Färgelanda 6 520 6 502 6 495 6 627 52 54 56 74 80 83 86 112 
Lysekil 14 369 14 299 14 464 14 570 53 40 164 154 37 28 113 106 
Mellerud 8 892 8 936 9 169 9 323 42 89 228 251 47 100 249 269 
Munkedal 10 205 10 243 10 205 10 361 12 70 86 117 12 68 84 113 
Orust 15 036 15 054 15 010 15 093 21 29 30 75 14 19 20 50 
Sotenäs 8 928 8 931 9 006 9 065 14 18 25 86 16 20 28 95 
Strömstad 12 480 12 694 12 854 13 079 46 36 43 91 37 28 33 70 
Tanum 12 303 12 346 12 455 12 606 15 50 72 117 12 40 58 93 
Trollhättan 56 573 56 929 57 092 57 753 507 482 354 477 90 85 62 83 
Uddevalla 53 025 53 517 54 180 55 164 239 338 322 585 45 63 59 106 
Vänersborg 37 369 37 890 38 381 38 955 135 308 387 507 36 81 101 130 
Åmål 12 229 12 326 12 601 12 801 118 251 259 265 96 204 206 207 

Göteborgsregionen 958 024 970 912 982 360 997 446 2 777 3 232 2 820 5 083 29 33 29 51 
Ale 28 074 28 423 28 862 29 549 26 61 69 119 9 21 24 40 
Alingsås 38 619 39 188 39 602 40 045 94 129 164 185 24 33 41 46 
Göteborg 533 271 541 145 548 190 556 640 2 238 2 541 2 116 3 321 42 47 39 60 
Härryda 35 732 36 291 36 651 37 108 33 38 25 139 9 10 7 37 
Kungsbacka 77 390 78 219 79 144 80 442 56 54 69 247 7 7 9 31 
Kungälv 42 109 42 334 42 730 43 289 24 54 40 142 6 13 9 33 
Lerum 39 319 39 771 40 181 40 692 41 36 35 125 10 9 9 31 
Lilla Edet 12 829 13 031 13 178 13 728 16 38 20 48 12 29 15 35 
Mölndal 61 978 62 927 63 340 64 465 157 138 110 281 25 22 17 44 
Partille 36 147 36 528 36 977 37 316 40 58 68 167 11 16 18 45 
Stenungsund 24 932 25 275 25 508 25 815 46 42 50 122 18 17 20 47 
Tjörn 15 050 15 135 15 315 15 584 6 37 53 123 4 24 35 79 
Öckerö 12 574 12 645 12 682 12 773   6 1 64 0 5 1 50 

Sjuhärad 213 690 215 275 217 326 220 323 818 909 1 102 1 464 38 42 51 66 
Bollebygd 8 562 8 652 8 799 9 102 10 13 15 38 12 15 17 42 
Borås 105 995 107 022 108 488 109 880 528 438 585 698 50 41 54 64 
Herrljunga 9 274 9 376 9 349 9 486 16 33 42 57 17 35 45 60 
Mark 33 753 33 887 33 906 34 218 77 85 100 187 23 25 29 55 
Svenljunga 10 299 10 365 10 506 10 679 53 99 84 115 51 96 80 108 
Tranemo 11 531 11 640 11 619 11 776 48 74 90 101 42 64 77 86 
Ulricehamn 23 211 23 244 23 494 23 887 68 102 132 183 29 44 56 77 
Vårgårda 11 065 11 089 11 165 11 295 18 65 54 85 16 59 48 75 

Skaraborg 258 541 260 057 261 803 264 342 1 354 1 925 1 763 2 104 52 74 67 80 
Essunga 5 494 5 538 5 590 5 620 11 28 30 23 20 51 54 41 
Falköping 31 988 32 185 32 511 32 806 357 339 307 275 112 105 94 84 
Grästorp 5 641 5 630 5 644 5 721 12 12 24 22 21 21 43 38 
Gullspång 5 185 5 240 5 229 5 307 43 82 74 67 83 156 142 126 
Götene 13 028 13 080 13 160 13 275 31 65 65 144 24 50 49 108 
Hjo 8 805 8 885 8 983 9 048 15 35 69 47 17 39 77 52 
Karlsborg 6 757 6 786 6 764 6 913 18 47 53 92 27 69 78 133 
Lidköping 38 414 38 761 39 009 39 235 90 130 81 185 23 34 21 47 
Mariestad 23 870 23 921 24 043 24 215 54 112 100 91 23 47 42 38 
Skara 18 580 18 747 18 711 18 979 114 239 188 249 61 127 100 131 
Skövde 52 859 53 134 53 555 54 133 360 296 282 360 68 56 53 67 
Tibro 10 754 10 864 10 980 11 070 80 187 161 159 74 172 147 144 
Tidaholm 12 565 12 617 12 669 12 797 38 147 104 129 30 117 82 101 
Töreboda 8 992 9 072 9 293 9 435 83 164 157 172 92 181 169 182 
Vara 15 609 15 597 15 662 15 788 48 42 68 89 31 27 43 56 
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Bilaga 2. Netto vidareflyttningar och antal 
kommunmottagna per kommun 2013-2016. 

Källa: Migrationsverket. 

  Netto vidareflyttningar Kommunmottagna Antal vidareflyttade per  
1 000 kommunmottagna 

  2013 2014 2015 2016 2013 2014 2015 2016 2013 2014 2015 2016 

Fyrbodal 47 9 63 26 1 359 1 899 2 231 3 086 35 5 28 8 
Bengtsfors -10 -4 4 -14 65 105 163 253 -154 -38 25 -55 
Dals-Ed 0 -12 -3 -5 40 29 42 34 0 -414 -71 -147 
Färgelanda -5 -18 -9 -3 52 54 56 74 -96 -333 -161 -41 
Lysekil -1 -14 -3 22 53 40 164 154 -19 -350 -18 143 
Mellerud -4 -7 9 -51 42 89 228 251 -95 -79 39 -203 
Munkedal 2 9 -15 -21 12 70 86 117 167 129 -174 -179 
Orust -2 -6 -7 -20 21 29 30 75 -95 -207 -233 -267 
Sotenäs 0 -11 2 -14 14 18 25 86 0 -611 80 -163 
Strömstad -16 -9 -1 9 46 36 43 91 -348 -250 -23 99 
Tanum 3 3 -6 0 15 50 72 117 200 60 -83 0 
Trollhättan 26 -66 -14 54 507 482 354 477 51 -137 -40 113 
Uddevalla 17 81 126 103 239 338 322 585 71 240 391 176 
Vänersborg 47 66 11 -41 135 308 387 507 348 214 28 -81 
Åmål -10 -3 -31 7 118 251 259 265 -85 -12 -120 26 

Göteborgsregionen -5 -30 -205 -165 2 777 3 232 2 820 5 083 -2 -9 -73 -32 
Ale 4 25 7 -13 26 61 69 119 154 410 101 -109 
Alingsås -8 -13 5 7 94 129 164 185 -85 -101 30 38 
Göteborg -3 -118 -308 -204 2 238 2 541 2 116 3 321 -1 -46 -146 -61 
Härryda 9 0 5 -8 33 38 25 139 273 0 200 -58 
Kungsbacka -2 5 25 8 56 54 69 247 -36 93 362 32 
Kungälv -11 5 11 8 24 54 40 142 -458 93 275 56 
Lerum -6 3 -8 -9 41 36 35 125 -146 83 -229 -72 
Lilla Edet 12 8 24 33 16 38 20 48 750 211 1200 688 
Mölndal -33 29 13 38 157 138 110 281 -210 210 118 135 
Partille 34 31 45 12 40 58 68 167 850 534 662 72 
Stenungsund 2 -8 0 4 46 42 50 122 43 -190 0 33 
Tjörn -3 1 -18 -29 6 37 53 123 -500 27 -340 -236 
Öckerö 0 2 -6 -12   6 1 64   333 -6000 -188 

Sjuhärad 13 62 193 194 818 909 1 102 1 464 16 68 175 133 
Bollebygd 1 -1 3 2 10 13 15 38 100 -77 200 53 
Borås 68 109 205 168 528 438 585 698 129 249 350 241 
Herrljunga -3 0 -14 7 16 33 42 57 -188 0 -333 123 
Mark -45 -7 6 3 77 85 100 187 -584 -82 60 16 
Svenljunga -6 -12 -2 0 53 99 84 115 -113 -121 -24 0 
Tranemo -12 -10 1 6 48 74 90 101 -250 -135 11 59 
Ulricehamn 0 -12 -9 2 68 102 132 183 0 -118 -68 11 
Vårgårda 10 -5 3 6 18 65 54 85 556 -77 56 71 

Skaraborg 7 -74 -73 -23 1 354 1 925 1 763 2 104 5 -38 -41 -11 
Essunga 0 -4 -5 -5 11 28 30 23 0 -143 -167 -217 
Falköping 21 -47 23 41 357 339 307 275 59 -139 75 149 
Grästorp -2 -5 3 2 12 12 24 22 -167 -417 125 91 
Gullspång -17 0 -51 8 43 82 74 67 -395 0 -689 119 
Götene -3 21 6 -8 31 65 65 144 -97 323 92 -56 
Hjo 1 -1 3 -6 15 35 69 47 67 -29 43 -128 
Karlsborg -13 -14 -17 -3 18 47 53 92 -722 -298 -321 -33 
Lidköping 36 19 25 14 90 130 81 185 400 146 309 76 
Mariestad -2 -9 2 -10 54 112 100 91 -37 -80 20 -110 
Skara 21 12 2 -17 114 239 188 249 184 50 11 -68 
Skövde -19 3 -39 -21 360 296 282 360 -53 10 -138 -58 
Tibro -2 -3 -7 26 80 187 161 159 -25 -16 -43 164 
Tidaholm -3 -12 -3 -36 38 147 104 129 -79 -82 -29 -279 
Töreboda 4 -32 -4 -1 83 164 157 172 48 -195 -25 -6 
Vara -15 -2 -11 -7 48 42 68 89 -313 -48 -162 -79 
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Bilaga 3. Kommunmottagna och nyanlända boende i 
respektive kommun vid årsskiftet 2013-2016.  

Med Boende avses antal nyanlända boende i kommunen 31:e dec respektive år. Källa: Migrationsverket. 
  Mottag. Sve 2013 Mottagna Sverige 2014 Mottagna Sverige 2015 Mottag. Sve 2016 

  

Mottagna 
respektive 
kommun 
2013 

Boende 
2014 

Mottagna 
respektive 
kommun 
2014 

Boende 
2014 

Boende 
2015 

Mottagna 
respektive 
kommun 
2015 

Boende 
2015 

Boende 
2016 

Mottagna 
respektive 
kommun 
2013 

Boende 
2016 

Fyrbodal 1 359 1 359 1 899 1 861 1 965 2 231 2 234 2 353 3 086 3 060 
Bengtsfors 65 65 105 101 110 163 150 148 253 275 
Dals-Ed 40 40 29 29 25 42 39 35 34 33 
Färgelanda 52 52 54 54 38 56 50 46 74 88 
Lysekil 53 53 40 40 42 164 170 184 154 179 
Mellerud 42 42 89 87 92 228 234 196 251 235 
Munkedal 12 12 70 65 51 86 81 76 117 113 
Orust 21 21 29 29 21 30 26 20 75 59 
Sotenäs 14 14 18 18 16 25 22 19 86 74 
Strömstad 46 46 36 36 29 43 39 42 91 96 
Tanum 15 15 50 49 47 72 70 74 117 114 
Trollhättan 507 507 482 472 433 354 359 403 477 474 
Uddevalla 239 239 338 337 459 322 353 446 585 607 
Vänersborg 135 135 308 302 360 387 382 398 507 454 
Åmål 118 118 251 242 242 259 259 266 265 259 
Göteborgsregionen 2 777 2 776 3 232 3 183 3 039 2 820 2 717 2 729 5 083 5 007 
Ale 26 26 61 61 67 69 68 65 119 124 
Alingsås 94 94 129 129 124 164 162 164 185 194 
Göteborg 2 238 2 238 2 541 2 500 2 271 2 116 2 003 2 012 3 321 3 294 
Härryda 33 33 38 38 33 25 25 26 139 124 
Kungsbacka 56 56 54 54 77 69 78 83 247 235 
Kungälv 24 24 54 54 60 40 43 41 142 145 
Lerum 41 41 36 36 28 35 28 21 125 119 
Lilla Edet 16 16 38 37 39 20 34 59 48 59 
Mölndal 157 157 138 131 169 110 114 112 281 280 
Partille 40 40 58 58 100 68 67 63 167 164 
Stenungsund 46 45 42 42 46 50 51 54 122 124 
Tjörn 6 6 37 37 25 53 43 28 123 94 
Öckerö 0 0 6 6 0 1 1 1 64 51 
Sjuhärad 818 813 909 899 1 038 1 102 1 164 1 259 1 464 1 536 
Bollebygd 10 10 13 13 6 15 15 15 38 41 
Borås 528 526 438 434 598 585 651 747 698 752 
Herrljunga 16 16 33 33 22 42 39 36 57 68 
Mark 77 76 85 85 93 100 102 108 187 193 
Svenljunga 53 52 99 99 90 84 92 86 115 102 
Tranemo 48 48 74 73 74 90 86 84 101 103 
Ulricehamn 68 67 102 98 91 132 124 116 183 191 
Vårgårda 18 18 65 64 64 54 55 67 85 86 
Skaraborg 1 354 1 354 1 925 1 897 1 876 1 763 1 730 1 775 2 104 2 082 
Essunga 11 11 28 28 24 30 30 28 23 19 
Falköping 357 357 339 339 352 307 316 334 275 303 
Grästorp 12 12 12 6 12 24 27 31 22 25 
Gullspång 43 43 82 80 67 74 56 60 67 74 
Götene 31 31 65 60 75 65 71 71 144 128 
Hjo 15 15 35 33 37 69 71 69 47 37 
Karlsborg 18 18 47 47 37 53 50 55 92 99 
Lidköping 90 90 130 129 139 81 98 104 185 182 
Mariestad 54 54 112 111 116 100 100 101 91 93 
Skara 114 114 239 231 228 188 182 183 249 235 
Skövde 360 360 296 296 279 282 270 260 360 354 
Tibro 80 80 187 187 180 161 159 174 159 169 
Tidaholm 38 38 147 147 147 104 93 86 129 115 
Töreboda 83 83 164 161 148 157 149 164 172 166 
Vara 48 48 42 42 35 68 58 55 89 83 
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